Me implementimin e strukturës së re në Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve është parashikuar dhe ngritja e sektorit te monitorimit të kontratave I cili eshte pjese e drejtorise se prokurimeve. Ky sektor është risi në DPB ku detyrat funksionale të tijë janë monitorimi dhe zbatimi me rigorozitet të kushteve të kotratës dhe specifikimeve teknike të artikujve përbërës të kontratave.
Menjëherë pas ngritjes së strukturës, Sektori i Monitorimit përpiloi planin e punës për shtrirjen e monitorimeve gjatë afateve kohore të përcaktuara.
 Grupi punës filloi monnitorimin e kontratave të lidhura nga DPB, ku Objetkt verifikimi janë: -pamja e jashtëme e produktit, ambalazhimi dhe markimi, verifikimi I kërkesave cilësore, ambalazhimi, ruajtja dhe transportimi, etj… 
  Kontratat e monitoruara konsistojnë si më poshtë: 
1. “Blerje vezë” marreveshje kuadër 24 mujore ku sasia në cdo IEVP është sipas normes së përcaktuar. Nga monitorimi u vërejt dhe u konstatua se produkti ishte sipas specifikimeve të kontratës.
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2. “Ushqime koloniale” marrëveshje kuadër 24 mujore ku sasia në cdo IEVP është sipas normës së përcaktuar. Nga monitorimi u vërejt dhe u konstatua se produktet ishin sipas specifikimeve të kontratës.

3. “Blerje mish dhe nënproduktet e tij” marrëveshje kuadër 24 mujore ku sasia në cdo IEVP është sipas normës së përcaktuar. Nga monitorimi u vërejt dhe u konstatua se produktet ishin sipas specifikimeve të kontratës.

4.  “Blerje bukë gruri dhe simite” marrëveshje kuadër 24 mujore ku sasia në cdo IEVP është sipas normës së përcaktuar. Nga monitorimi u verejt dhe u konstatua se produktet ishin sipas specifikimeve të kontratës. 

5. “Blerje fruta perime” marrëveshje kuadër 24 mujore ku sasia në cdo IEVP është sipas normës së përcaktuar. Nga monitorimi u vërejt dhe u konstatua se produktet ishin sipas specifikimeve të kontratës.

6.  “Blerje artikuj ushqimor bazë, thjerëza, erëza dhe recel” marrëveshje kuadër 24 mujore ku sasia në cdo IEVP është sipas normës së përcaktuar. Nga monitorimi u vërejt dhe u konstatua se produktet ishin sipas specifikimeve të kontratës 

7. “Blerje bulmet dhe nënproduktet e tij” marrëveshje kuadër 24 mujore ku sasia në cdo IEVP është sipas normës së përcaktuar. Nga monitorimi u vërejt dhe u konstatua se produktet ishin sipas specifikimeve të kontratës. 
 


